SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENAÇÃO GERAL BOLSA FORMAÇÃO

1

EDITAL INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO Nº 002/2013 – PROEXT/IFPA

CHAMADA INTERNA – RESULTADO FINAL – HOMOLOGAÇÃO

  A Presidente da Comissão de Seleção da Chamada Interna para Cadastro de Reserva
Técnica – CSCI, no uso de suas competências estabelecidas pelo Edital 002/2013 – PROEXT; conforme
Portaria 720/2013-GAB e, ainda, considerando:

1. O resultado do processo de avaliação dos recursos interpostos de acordo com o item 12.3 do Edital;
2. O que estabelece o item 7.4 do Edital, o qual define o número máximo de classificados, que comporá a

Reserva Técnica de Bolsistas; e, também,
3. Os candidatos que atenderam às exigências do Edital.

  Torna público e homologa o Resultado Final da Chamada, ficando o Cadastro de Reserva
Técnica no âmbito do PRONATEC, para atuação na Equipe Central de Coordenação Geral do Programa no
IFPA, constituído da forma a seguir.

I. Função 001 – Cargo Supervisor

Classificados NOME

01 NEILA WALDOMIRA DO SOCORRO SOUSA CABRAL

02 MARCELO DAMIAO BOGOEVIK

03 CLEDSON NAHUM ALVES

04 MARIA LUCIA DA SILVA SOARES

05 ZILMA BETANIA RIBEIRO DAOU

Função 002 – Cargo Apoio às Ativ. Acadêmicas Adm. – Geral

Classificados NOME

01 MARCILENE DO SOCORRO DA SILVA MACIEL

02 RAIMUNDO NONATO GOMES VANZELER

03 LAERCIO MARTINS DE CRISTO JUNIOR

Função 003 – Apoio às Ativ. Acadêmicas Adm. – Secretaria Acadêmica

Classificado NOME

01 CLAUDIA ANDREA CORREA DA SILVA

Função 004 – Apoio às Ativ. Acadêmicas Adm. – Compras e Almoxarifado

NÃO houve candidato CLASSIFICADO

Função 005 - Apoio às Ativ. Acadêmicas Adm. – Tecn. da Informação – Web Designer

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENAÇÃO GERAL BOLSA FORMAÇÃO

2

NÃO houve candidato CLASSIFICADO

Função 006 - Apoio às Ativ. Acadêmicas Adm. – Tecn. da Informação – Operador de
Redes de Computadores

Classificados NOME

01 ANDERSON DE SOUZA ALMEIDA

02 LEONAN COSTA DE OLIVEIRA

03 DOUGLAS ALMEIDA MESQUITA

Função 007 - Apoio às Ativ. Acadêmicas Adm. – Tecn. da Informação - Programador

Classificados NOME

01 ANTONIO SERGIO CRUZ GAIA

Função 008 - Apoio às Ativ. Acadêmicas Adm. – Designer de Produtos

NÃO houve candidato CLASSIFICADO

Função 009 - Apoio às Ativ. Acadêmicas Adm. - Orçamentário-Financeiro e Assuntos
Estratégicos

Classificados NOME

01 ALDELICE DIAS ALVES

02 JANIO RICARDO NUNES LIMA

03 ALEX REIS GUEDES

04 ELISANGELA MARIA DE BRITO PEREIRA

05 LUZ MARINA SENA

  Sendo o que tinhamos a informar, solicitamos à Coordenação Geral do
PRONATEC que divulgue a HOMOLOGAÇÃO do resultado no sítio institucional, conforme
previsto no Edital.

Waldinete C. do S. Oliveira da Costa
Presidente da Comissão de Seleção da Chamada Interna para Cadastro de Reserva

Técnica – CSCI/IFPA
Port. 720/2013-GAB